Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение                                       «Октябрьская основная общеобразовательная школа»                                                              (МАОУ «Октябрьская ООШ»)

Протокол заседания № 4
Наблюдательного совета

Дата заседания:  23.07.2024 г.

Место проведения – МАОУ «Октябрьская ООШ»

Присутствовали – 12 человек (8 членов Наблюдательного совета и 4 приглашённых)

Отсутствовали – 0 человек

Участники заседания:

Члены наблюдательного совета:

Представители общественности:
1. Чуринова Анастасия Павловна- председатель общешкольного родительского комитета.

2. Шех Елизавета Юрьевна- представитель родительской общественности.

3. Лысенко Жанна Сергеевна.- представитель родительской общественности.

4. Курлаева Ольга Анатольевна-член общешкольного родительского комитета.

5. Тибилова Марина Викторовна- член общешкольного родительского комитета.

Представители трудового коллектива:
1. Шех Людмила Ростиславовна- председатель ППО МАОУ «Октябрьская ООШ»;

2. Варакосова Лариса Борисовна- председатель ППО МАОУ «Октябрьская ООШ».

3. Терещенко М.А.-учитель русского языка

Приглашённые:

1. Младенова А.А. –  директор МАОУ «Октябрьская ООШ»;
2. Швец Е.Н.- заместитель директора по БОП

3. Фалалеева Т.К, Грибанова Е.В..- завхоз.

Повестка дня

1. Отчет о выполнении муниципального задания за 6 месяцев 2024 года.

2. Отчет об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности за 1,2 квартал 2024 года.
3. Согласование Программы развития МАОУ «Октябрьская ООШ» на 2024-2027 годы
Ход заседания:

По первому вопросу слушали Младенову А.А., директор, Швец Е.Н., заместитель директора по УВР, Фалалееву Т.К., завхоза. Они познакомили членов Наблюдательного совета с результатами выполнении муниципального задания за 6 месяцев 2024 года.
ОТЧЕТ

об исполнении муниципального задания за 6 месяцев 2024 год

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение                                                                                                                                   «Октябрьская основная общеобразовательная школа»

РАЗДЕЛ 1.
1. Наименование муниципальной услуги: Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

   2. Потребители муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги – 23 (40 %)

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	№
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение,
утвержденное в МЗ

	Фактическое
значение за
отчетный
период

	Характеристика
причин отклонения от
запланированных
значений
	Источник
информации о
фактическом
значении
показателя

	1.
	Полнота реализации основной общеобразовательной программы начального общего образования
	%
	100
	100

	Электронная школа 2.0

	2.
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	%
	100
	98,83
	Отсутствует необходимое количество интерактивного оборудования
	Мониторинг удовлетворённости качеством образования

	3.
	Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы начального общего образования по завершении первой ступени общего образования
	%
	100
	100

	Электронная школа 2.0

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение,
утвержденное в
муниципальном
задании на
отчетный период
	Фактическое
значение за
отчетный
период

	Характеристика
причин отклонения от
запланированных
значений
	Источник
информации о
фактическом
значении
показателя

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Чел.
	23
	24
	-.
	Отчёт ОО-1

РАЗДЕЛ 2.
1. Наименование муниципальной услуги: Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

2. Потребители муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги- 35 (60%)
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	№
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение,
утвержденное в МЗ
	Фактическое
значение за
отчетный
период

	Характеристика
причин отклонения от
запланированных
значений
	Источник
информации о
фактическом
значении
показателя

	1.
	 Полнота реализации основной общеобразовательной программы основного общего образования
	%
	100
	100

	Электронная школа 2.0

	2.
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	%
	100
	98,83
	Отсутствует необходимое количество интерактивного оборудования
	Мониторинг удовлетворённости качеством образования

	3.
	Доля обучающихся, освоивших основную общеобразовательную программу основного общего образования по завершении второй ступени общего образования
	%
	100
	100

	Электронная школа 2.0

	4.
	Доля учащихся 9-х классов, получивших документ об основном общем образовании
	%
	100
	100

	Электронная школа 2.0

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение,
утвержденное в
муниципальном
задании на
отчетный период
	Фактическое
значение за
отчетный
период

	Характеристика
причин отклонения от
запланированных
значений
	Источник
информации о
фактическом
значении
показателя

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Чел.
	35
	34
	Выбытие 1 обучающегося: Молчанова Э., 7 класс,  в школу г. Кемерово.Переезд родителей с детьми
	Отчёт ОО-1

РАЗДЕЛ 3.
1. Наименование муниципальной услуги: Реализация дополнительных общеразвивающих программ

2. Потребители муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги –2618 (100%)
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	№
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение,
утвержденное в МЗ

	Фактическое
значение за
отчетный
период

	Характеристика
причин отклонения от
запланированных
значений
	Источник
информации о
фактическом
значении
показателя

	1.
	Доля обучающихся, освоивших программы дополнительного образования
	%
	100
	100

	Электронная школа 2.0

	2.
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	%
	100
	100

	Мониторинг удовлетворённости качеством образования

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение,
утвержденное в
муниципальном
задании на
отчетный период
	Фактическое
значение за
отчетный
период

	Характеристика
причин отклонения от
запланированных
значений
	Источник
информации о
фактическом
значении
показателя

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Человеко-часы
	2618
	2618

	Электронная школа 2.0

РАЗДЕЛ 4.
1. Наименование муниципальной услуги: Организация питания обучающихся

     2. Потребители муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги – 58 (100%)
	№
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение,
утвержденное в МЗ

	Фактическое
значение за
отчетный
период

	Характеристика
причин отклонения от
запланированных
значений
	Источник
информации о
фактическом
значении
показателя

	1.
	Доля учащихся, охваченных горячим питанием в образовательной организации
	%
	100
	100

	Электронная школа 2.0

	2.
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги;
	%
	100
	100

	Мониторинг удовлетворённости качеством образования

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение,
утвержденное в
муниципальном
задании на
отчетный период
	Фактическое
значение за
отчетный
период
	Характеристика
причин отклонения от
запланированных
значений
	Источник
информации о
фактическом
значении
показателя

	Количество человек обеспеченных  питанием
	Чел.
	58
	58
	-
	Электронная школа 2.0

РАЗДЕЛ 5.
1. Наименование муниципальной услуги: Реализация основных образовательных программ дошкольного образования

     2. Потребители муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги -  20 (100%)

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	№
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение,
утвержденное в МЗ

	Фактическое
значение за
отчетный
период

	Характеристика
причин отклонения от
запланированных
значений
	Источник
информации о
фактическом
значении
показателя

	1.
	Доля своевременно устраненных дошкольным образовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования
	%
	100
	100

	2.
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	%
	100
	97,36

Отсутствует необходимое количество интерактивного оборудования, телевизора
	Мониторинг удовлетворённости качеством образования

	3.
	Доля обучающихся, освоивших основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	%
	100
	100

	Мониторинг качества деятельности ОУ

	4.
	Отсутствие предъявленных исковых требований и предписаний контрольных и надзорных органов
	%
	100
	100

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение,
утвержденное в
муниципальном
задании на
отчетный период

	Фактическое
значение за
отчетный
период

	Характеристика
причин отклонения от
запланированных
значений
	Источник
информации о
фактическом
значении
показателя

	Реализация основных образовательных программ дошкольного образования
	Чел.
	20
	24

РАЗДЕЛ 6.
1. Наименование муниципальной услуги: Присмотр и уход

     2. Потребители муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги -  Число детей (человек), процент (%)
- 20 (100%)

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	№
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение,
утвержденное в МЗ
	Фактическое
значение за
отчетный
период
	Характеристика
причин отклонения от
запланированных
значений
	Источник
информации о
фактическом
значении
показателя

	1.
	Отсутствие обоснованных претензий учредителя к организации предоставления услуги
	%
	100
	100

	2.
	Доля потребителей (воспитанников, родителей), удовлетворенных качеством предоставленной услуги
	%
	100
	100

	Мониторинг качества деятельности ОУ

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение,
утвержденное в
муниципальном
задании на
отчетный период
	Фактическое
значение за
отчетный
период

	Характеристика
причин отклонения от
запланированных
значений
	Источник
информации о
фактическом
значении
показателя

	Присмотр и уход
	Чел.
	20
	24

	Статистическая отчетность

Члены  Наблюдательного совета рассмотрели  отчёт  о выполнении муниципального задания за 6 месяцев  2023 года  и проголосовали за его принятие.

Голосовали: «за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет

По второму вопросу слушали директора Младенову А.А, Фалалееву Т.К., Грибанову Е.В., завхозов,  Они представили отчёт  об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности за 1,2 квартал 2024 года:

1.

	№
	      Мероприятие
	Договор,

организация
	Исполнение
	Сумма, руб.

	1
	Установка систем контроля доступа
(домафон)
	 ИП  Хафизов А.С.
	08.02.2024

исполнено
	141 200,00

	2
	Установка светильников
	№ 125-2024 ООО

«Электросистема»
	05.02.2024
	30 166,00

	3
	Огнезащитная обработка кровли
	№ 05/02 –ОЗ

ООО «МПБ Строй»

	99 280,00

	4
	Разработка оценки по безопасности для каждого рабочего места
	№ 511-24

ООО « Атон-Кузбасс»
	12.03.2024
	48 000,00

	5
	Поставка  дезсредств
	№103

 ИП Чечетов М.А
	25.03.2024
	13 790,00

	6
	Поставка многофункционального устройства
	№ ЗМО-7408448

ИП Плешаков В.П.
	13.03.2024
	27 210,06

	7.
	Приобретение песка в песочницы
	№ 9

 ИП Устюжанина К.В
	05.04.2024
	3 850,00

	8
	Поставка туристического инвентаря
	№ ЗМО-7408614

ООО «ТАП»
	15.03.2024
	219 708,00

	9
	Приобретение телевизора
	ООО « ДНС Ритейл»
	23.05.2024
	138 298,00

	10
	Поставка  медикаментов
	№103

 ИП Чечетов М.А
	06.06.2024
	2 144,00

	11
	Техническое обслуживание огнетушителей
	№82 от 04.03.2023,
ООО «ПТС»
	Исполнено (огнетушители перезаряжены)
	12 615,00

	12
	Проверка пожарных гидрантов
	№110 от 26.03.2024, ООО «ПТС»
	Исполнено
	2 200,00

	13
	Проверка пожарных кранов
	№111 от 26.03.2024, ООО «ПТС»
	Исполнено
	4 900,00

	   14
	Приобретение краски для косметического ремонта
	№ 1ООО « Мой дом» от29.05.2024

	125 165 ,00

	15
	Приобретение трехходовых кранов в теплоузел
	№ 69 ООО « Прогресс» от 05.06.2024

	7 380,00

	16
	Покупка плитки тротуарной

	15 630,00

	17
	Брус
	№1 ООО» Фабрика дерева! От 24.05.2024

	74 980,00

	18
	Приобретение песка для оборудования бассейна
	Ип Мальцев П.В

	22 500,00

	19
	Гидропневматическая промывка и опрессовка системы отопления
	№ П- 02 2024   от 25.05.2024, ООО «Империум»
	исполнено
	50 000,00

	20
	Поставка кострового оборудования
	№ Т-23-2024
	23.062024
	21 881,94

	Итого
	1060898

2.Учебные расходы (школа)-77300 рублей и 8500 рублей (дошкольное отделение)
3. Средства общеобразовательной субвенции на выплату заработной платы, учебных расходов и повышения квалификации- 18999600 руб.
По третьему вопросу слушали директора Младенову А.А.  Она представила проект Программы развития МАОУ «Октябрьская ООШ» на 2024-2027 годы для согласования.
Члены  Наблюдательного совета рассмотрели проект Программы развития МАОУ «Октябрьская ООШ» на 2024-2027 годы   и проголосовали за его принятие.

Голосовали: «за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет

Постановление:

1. Рекомендовать к утверждению отчёта  о выполнении муниципального задания за 6 месяцев 2024 год.
2. Дать положительное заключение по  исполнению Плана финансово-хозяйственной деятельности за  1 и 2 квартал 2024 года.

3. Согласовать  Программу развития МАОУ «Октябрьская ООШ» на 2024-2027 годы
Секретарь наблюдательного совета МАОУ «Октябрьская ООШ»

                                                                                          /Терещенко М.А. /

Председатель наблюдательного совета МАОУ «Октябрьская ООШ»

                                                                                        /Чуринова А.Г../